
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 25.12.2019 № 840 «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668               

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3                

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                    

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018  № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова»                       

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019           

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703,                   

от 08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792,                       

от 18.11.2019 № 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127,                       

от 22.01.2020 № 32):  

1.1. В разделе «Объём финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2020 год – 

4 540 951,56 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 4 605 606,42 тыс. руб.», 

слова «2021 год – 4 129 611,19 тыс. руб.» заменить словами «2021 год –                

4 130 438,17 тыс. руб.», слова «2022 год – 4 003 015,70 тыс. руб.» заменить 

словами «2022 год – 4 003 842,68 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2020 год –                      

1 620 699,03 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 1 665 421,48 тыс. руб.». 

consultantplus://offline/ref=A5AEED9F2ADE9B2A52568638DDC742F31D18C98136502BC86CF5EC5A8CBC63D78AE3CA4B879476C3019A1217E171856A5FB53AD0D16BF4584E339469W7d1L


2 

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2020 год – 2 412 742,52 

тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 2 432 674,93 тыс. руб.», слова            

«2021 год – 2 351 168,37 тыс. руб.» заменить словами «2021 год –                            

2 351 995,35 тыс. руб.», слова «2022 год – 2 349 728,70 тыс. руб.» заменить 

словами «2022 год – 2 350 555,68 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбцов «2020», «2021», «2022» изложить в следующей редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2020 2021 2022 

  Программа, всего:   4 605 606,42 4 130 438,17 4 003 842,68 

 - бюджет города  1 665 421,48 1 635 916,77 1 653 287,00 

 - областной бюджет   2 432 674,93 2 351 995,35 2 350 555,68 

». 

1.2.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города», «- областной бюджет» 

столбцов «2020», «2021», «2022» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2020 2021 2022 

1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» 
Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 060 268,25 2 010 800,18 2 022 522,18 

 - бюджет города 773 571,93 774 521,30 786 243,30 

 - областной бюджет  1 286 696,32 1 236 278,88 1 236 278,88 

». 

1.2.3. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 

1.2 Аналитическая подпрограмма «Общее образование» Управление образования 

Администрации  

города Иванова 

1 404 553,05 

 - бюджет города 335 954,16 

 - областной бюджет  1 068 598,89 

». 



3 

1.2.4. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 

1.3 Аналитическая подпрограмма «Дополнительное 

образование детей» 
Управление образования 

Администрации  

города Иванова 

252 715,64 

 - бюджет города 235 806,42 

 - областной бюджет  16 909,22 

». 

1.2.5. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,           

«- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

2020  

1.5 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области 

физической культуры и спорта» 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

61 257,95 

 - бюджет города  58 359,78 

». 

1.2.6. В подпункте 1.6 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

организациях», «- областной бюджет» столбцов «2020», «2021», «2022» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 2021 2022 

1.6 Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в 

каникулярное время в образовательных 

организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

14 726,78 14 726,78 14 726,78 

 - областной бюджет  9 096,78 9 096,78 9 096,78 

». 

1.2.7. В подпункте 1.8 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Финансовое обеспечение предоставления дошкольного и общего 

образования в частных образовательных организациях», «- областной 

бюджет» столбца «2020» изложить в следующей редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 



4 

1.8 Аналитическая подпрограмма «Финансовое обеспечение 

предоставления дошкольного и общего образования в 

частных образовательных организациях» 

Управление образования 

Администрации  

города Иванова 

27 888,36 

 - областной бюджет  27 888,36 

».  

1.2.8. В подпункте 1.9 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-педагогическая помощь», «- бюджет города» столбцов 

«2020», «2021», «2022» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2020 2021 2022 

1.6 Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-педагогическая 

помощь» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

4 418,70 4 418,70 4 418,70 

 - бюджет города  4 418,70 4 418,70 4 418,70 

».                                                                                                                                                                                                                                 

1.2.9. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 

2.7 Специальная подпрограмма «Повышение 

доступности образования в городе Иванове» 

Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

548 586,69 

 - бюджет города 35 950,30 

». 

1.2.10. В подпункте 2.8 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей муниципальных дошкольных образовательных 

организаций», «- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 

2.8 Специальная подпрограмма «Расширение 

возможностей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций» 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

4 702,00 

 - бюджет города 4 702,00 

». 

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.3.1. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



5 

 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

 Показатель, характеризующий 

объем оказания услуги: 

         

1 Число обучающихся по 

основным общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе: 

чел. 22230 22695 22825 23109 23256 23656 23656 23656 

1.1 обучающихся в очной форме, в 

возрасте от 1 года до 3 лет 

чел. 4699 4713 4708 4832 4949 5189 5189 5189 

1.2 обучающихся в очной форме, в 

возрасте от 3 лет до 8 лет 

чел. 15933 16372 16364 16524 16554 16714 16714 16714 

1.3 с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ), 

обучающихся в очной форме по 

адаптированной 

образовательной программе, в 

возрасте от 1 года до 3 лет 

чел. 70 81 83 83 83 83 83 83 

1.4 с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ), 

обучающихся в очной форме по 

адаптированной 

образовательной программе, в 

возрасте от 3 лет до 8 лет 

чел. 1528 1529 1670 1670 1670 1670 1670 1670 

2 Число детей, получающих 

муниципальную услугу 

«Присмотр и уход», в том числе: 

чел. 22230 22695 22825 23109 23256 23656 23656 23656 

2.1 дети-инвалиды чел. 306 323 332 332 332 332 332 332 

2.2 посещающие группы 

кратковременного пребывания, 

за исключением льготных 

категорий 

чел. 199 206 146 146 146 146 146 146 

2.3 посещающие группы полного 

дня, за исключением льготных 

категорий 

чел. 21561 22010 22214 22498 22645 23045 23045 23045 

2.4 дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей 

чел. 84 76 58 58 58 58 58 58 

2.5 дети с туберкулезной 

интоксикацией 

чел. 80 80 75 75 75 75 75 75 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 



6 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.3.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «Дошкольное образование детей. Присмотр и уход за детьми»,             

«- бюджет города», «- областной бюджет, в т.ч.:», «субвенции на финансовое 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)» столбцов «2020 год», «2021 год», «2022 год»             

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 060268,25 2 010 800,18 2 022 522,18 

 - бюджет города 773 571,93 774 521,30 786 243,30 

 - областной бюджет 1 286696,32 1 236 278,88 1 236 278,88 

1 Дошкольное образование детей. Присмотр 

и уход за детьми 
2 060268,25 2 010 800,18 2 022 522,18 

 
- бюджет города  773 571,93 774 521,30 786 243,30 

 
- областной бюджет, в т.ч.:  1 286696,32 1 236 278,88 1 236 278,88 

 субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

 1 272867,04 1 222 643,04 1 222 643,04 

». 

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.4.1. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017  

год,  

факт 

2018  

год,  

факт 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год  

<*> 

2024  

год  

<*> 

 Показатель, характеризующий          



7 

объем оказания услуги: 

1 Число обучающихся по 

основным 

общеобразовательным 

программам начального 

общего образования, 

в том числе: 

чел. 16523,6 17260,6 17728,8 17887,1 17471,1 17108,4 17108,4 17108,4 

1.1 обучающихся в очной форме чел. 14519,8 15054,7 15316,6 15350,1 15023,1 14806,2 14806,2 14806,2 

1.2 обучающихся в очно-заочной 

форме 

чел. 12,3 7,0 6,1 14,2 3,1 0,7 0,7 0,7 

1.3 обучающихся в очной форме с 

применением дистанционных 

образовательных технологий 

чел. 6,0 7,7 5,3 2,0 1,7 0,7 0,7 0,7 

1.4 с ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ), обучающихся в очной 

форме по адаптированным 

образовательным программам 

чел. 7,2 27,1 60,5 64,1 34,4 16,8 16,8 16,8 

1.5 обучающихся в очной форме 

по программам, 

обеспечивающим углубленное 

изучение отдельных 

предметов, предметных 

областей (профильное 

обучение) 

чел. 1978,3 2164,1 2340,3 2456,7 2408,8 2284,0 2284,0 2284,0 

2 Число обучающихся по 

основным 

общеобразовательным 

программам основного 

общего образования, в том 

числе: 

чел. 18174,8 18476,4 18826,6 19354,9 20193,4 21070,1 21070,1 21070,1 

2.1 обучающихся в очной форме чел. 12837,4 13003,2 13158,3 13638,2 14291,5 14994,0 14994,0 14994,0 

2.2 обучающихся в очно-заочной 

форме 

чел. 130,0 126,0 120,1 106,9 85,1 76,5 76,5 76,5 

2.3 обучающихся в очной форме с 

применением дистанционных 

образовательных технологий 

чел. 17,7 12,7 10,7 8,0 7,7 7,0 7,0 7,0 

2.4 с ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ), обучающихся в очной 

форме по адаптированным 

образовательным программам 

чел. 8,6 9,2 26,5 40,1 40,3 41,3 41,3 41,3 

2.5 обучающихся в очной форме 

по программам, 

обеспечивающим углубленное 

изучение отдельных 

предметов, предметных 

областей (профильное 

обучение) 

чел. 5181,1 5325,3 5511,0 5561,7 5768,8 5951,3 5951,3 5951,3 

3 Число обучающихся чел. 3574,1 3746,2 3869,2 3836,2 3852,4 3876,0 3876,0 3876,0 



8 

по основным 

общеобразовательным 

программам среднего общего 

образования, в том числе: 

3.1 обучающихся в очной форме чел. 1326,3 1328,1 1278,0 1179,7 1058,8 1016,0 1016,0 1016,0 

3.2 обучающихся в очно-заочной 

форме 

чел. 94,3 75,7 80,9 86,8 50,0 50,0 50,0 50,0 

3.3 обучающихся в очной форме с 

применением дистанционных 

образовательных технологий 

чел. 6,7 6,7 3,0 1,0 1,0 1,3 1,3 1,3 

3.4 обучающихся в очной форме 

по программам, 

обеспечивающим углубленное 

изучение отдельных 

предметов, предметных 

областей (профильное 

обучение) 

чел. 2146,1 2335,7 2507,3 2568,7 2741,3 2806,4 2806,4 2806,4 

3.5 обучающихся в очной форме с 

применением дистанционных 

образовательных технологий 

по программам, 

обеспечивающим углубленное 

изучение отдельных 

предметов, предметных 

областей (профильное 

обучение) 

чел. 0,7 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6 с ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ), обучающихся в очной 

форме по адаптированным 

образовательным программам 

чел. - - - - 1,3 2,3 2,3 2,3 

 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.4.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «Начальное общее, основное общее и среднее общее образование 

детей», «- бюджет города», «- областной бюджет, в т.ч.:», «субвенции на 

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных  пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг)» столбца «2020 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



9 

« 
№ 

п/п Наименование мероприятия Исполнитель 
2020  

год 

 Подпрограмма, всего: 
Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 404 553,05 

 - бюджет города 335 954,16 

 - областной бюджет 1 068 598,89 

1 Начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование детей 
1 404 553,05 

 
- бюджет города  335 954,16 

 
- областной бюджет, в т.ч.:  1 068 598,89 

 субвенции на финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных  пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

 1 068 598,89 

». 

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.5.1. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2017  

год,  

факт 

2018  

год,  

факт 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год  

<*> 

2024 год 

<*> 

 Показатели, 

характеризующие 

объем оказания 

услуги: 

 

        

1. Число человеко-

часов пребывания в 

рамках реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Чело-

веко- 

час 

3713422,5 3720150,0 3693369 3793275,0 3793275,0 3793275,0 3793275,0 3793275,0 

2. Соотношение 

средней заработной 

платы 

педагогических 

работников иных 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей к 

средней заработной 

плате учителей в 

Ивановской области 

Про- 

центы 

95,0 101,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



10 

 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.5.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», пункт 1 столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

252 715,64 

 - бюджет города 235 806,42 

 - областной бюджет 16 909,22 

1 
Дополнительное образование детей  252 715,64 

 в т.ч., поэтапное доведение средней заработной платы 

педагогических работников иных организаций 

дополнительного образования детей до средней заработной 

платы учителей в Ивановской области: 

- бюджет города 

- областной бюджет 

 

31 784,24771 

 

 

 

14875,02793 

16 909,21978 

 
- бюджет города  235 806,42 

 
- областной бюджет:  16 909,22 

 субсидия на софинансирование расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней заработной платы 

педагогическим работникам иных муниципальных 

организаций дополнительного образования детей до средней 

заработной платы учителей в Ивановской области 

 16 909,22 

». 

1.6. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.6.1. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

 Показатели, 

характеризующие объем 

оказания услуги 

«Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ» (дети, за 

исключением детей с 

         



11 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов) 

1. Число человеко-часов 

пребывания 

человеко-

час 
135367 157420 70015 70015 70015 70015 70015 70015 

 Показатели, 

характеризующие объем 

оказания услуги 

«Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ» (дети с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ)) 

         

2. Количество человеко-часов человеко-

час 
42140 31614 23422 23422 23422 23422 23422 23422 

 Показатели, 

характеризующие объем 

оказания услуги 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области 

физической культуры и 

спорта» 

         

3. Количество человеко-часов человеко-

час 
1834073 1655329 506483 506483 506483 506483 506483 506483 

 Показатели, 

характеризующие 

соотношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

организаций 

дополнительного 

образования детей в сфере 

физической культуры и 

спорта и средней 

заработной платы учителей 

в Ивановской области 

         

4. Соотношение 

среднемесячной заработной 

платы педагогических 

работников организаций 

дополнительного 

образования детей в сфере 

физической культуры и 

спорта и средней 

заработной платы учителей 

в Ивановской области 

процентов 95,0 98,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 Показатели эффективности 

деятельности 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

         



12 

образования детей в сфере 

физической культуры и 

спорта 

5. Удельный вес 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования, 

подведомственных 

комитету молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова, в которых оценка 

деятельности организаций, 

их руководителей и 

основных категорий 

работников осуществляется 

на основании показателей 

эффективности 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей в сфере 

физической культуры и 

спорта 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.6.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,            

«- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 

2020  

год 

 Подпрограмма, всего:   61 257,95 

 - бюджет города   58 359,78 

1 Дополнительное образование в области 

физической культуры и спорта 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

61 257,95 

 - бюджет города 58 359,78 

». 

1.7. В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.7.1. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед.  

изм. 

2017  

год,  

факт 

2018  

год,  

факт 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023 

год  

<*> 

2024 

год  

<*> 

 Показатели, 

характеризующие объем 

оказания услуги: 

         

1. Количество человек, 

пребывающих в 

каникулярное время в 

лагерях с дневным 

пребыванием 

чел. 6174 6274 6274 6274 6274 6274 6274 6274 

2. Число человеко-дней 

пребывания в каникулярное 

время в лагерях с дневным 

пребыванием 

чел.-дн. 121954 124054 124054 124054 124054 124054 124054 124054 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.».  

1.7.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

учреждениях», «- областной бюджет, в т.ч.:», «субсидия на 

софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное 

время в части организации двухразового питания в лагерях дневного 

пребывания», «субвенции на осуществление переданных государственных 

полномочий по организации двухразового питания в лагерях дневного 

пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации» столбцов «2020 год», «2021 год», «2022 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 2021 год 2022 год 

 
Подпрограмма, всего: 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

14 726,78 14 726,78 14 726,78 

 - областной бюджет 9 096,78 9 096,78 9 096,78 

1 Организация отдыха детей в 

каникулярное время в образовательных 

учреждениях 

14 726,78 14 726,78 14 726,78 

 - областной бюджет, в т.ч.:  9 096,78 9 096,78 9 096,78 

 

субсидия на софинансирование расходов 

по организации отдыха детей в 

каникулярное время в части организации 

двухразового питания в лагерях дневного 

пребывания 

 8 309,07 8 309,07 8 309,07 

 

субвенции на осуществление переданных 

государственных полномочий по 

организации двухразового питания в 

лагерях дневного пребывания детей-

сирот и детей, находящихся в трудной 

 787,71 787,71 787,71 



14 

жизненной ситуации 

». 

1.8. В приложении 8 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.8.1. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023  

год  

<*> 

2024 

год 

<*> 

1 Численность обучающихся (1 - 11 классы) 

в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам 

чел. 523 

<**> 

544 

<**> 

555 555 555 555 555 555 

2 Численность обучающихся в частных 

дошкольных образовательных 

организациях 

чел. 253 172 125 125 125 125 125 125 

3 Численность обучающихся в группах при 

частных общеобразовательных 

организациях 

чел. 161 161 178 178 178 178 178 178 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

 1.8.2 Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

«Финансовое обеспечение получения детьми дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях», «- областной 

бюджет», «субвенции возмещения затрат на финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг)», «Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного и 

общего образования в частных общеобразовательных организациях»,                   

«- областной бюджет», «субвенции возмещения затрат на финансовое 

обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 



15 

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» столбца «2020 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  27 888,36 

 - областной бюджет 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

27 888,36 

1 Финансовое обеспечение получения детьми дошкольного образования 

в частных дошкольных образовательных организациях 
7 245,00 

 - областной бюджет 7 245,00 

 субвенции возмещения затрат на финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) 

7 245,00 

2 Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного и 

общего образования в частных общеобразовательных организациях 
20 643,36 

 - областной бюджет  20 643,36 

 субвенции возмещения затрат на финансовое обеспечение получения 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) 

 20 643,36 

». 

1.9. В приложении 9 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.9.1. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого  

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

 Показатели, характеризующие объем 

оказания услуги: 

       

1. Количество детей с ОВЗ, получивших услугу 

психолого-медико-педагогического 

обследования и подготовки по результатам 

обследования рекомендаций по организации 

чел. 0 1000 1000 1000 1000 1000 



16 

обучения 

 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.9.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Психолого-

медико-педагогическое обследование детей», «- бюджет города» столбцов 

«2020 год», «2021 год», «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 2021 год 2022 год 

 Подпрограмма, всего:  4 418,70 4 418,70 4 418,70 

 - бюджет города 
Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

4 418,70 4 418,70 4 418,70 

1 
Психолого-медико-педагогическое 

обследование детей 
4 418,70 4 418,70 4 418,70 

 - бюджет города  4 418,70 4 418,70 4 418,70 

». 

1.10. Таблицу 1 раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 14 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

1 Доля муниципальных образовательных 

организаций, приспособленных для 

обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

% 41,2 41,2 41,2 41,2 42,2 43,2 44,2 45,2 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2022 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.11. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Строительство школы на 350 мест по ул. Генерала Хлебникова                               

в г. Иваново», «- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 



17 

«Мероприятия подпрограммы» приложения 16 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

548 586,69 

 - бюджет города 35 950,30 

2 
Строительство школы на 350 мест по  

ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново 

33 220,53 

 - бюджет города 33 220,53 

                                                                                                                          ». 

1.12. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 17 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова»: 

1.12.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Создание дополнительных мест в образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного образования. 

Мероприятие предполагает оптимизацию и оснащение помещений 

функционирующих муниципальных образовательных организаций. 

Конкретный перечень целей использования средств данного мероприятия 

определяется приказами управления образования Администрации города 

Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2019-2024 гг.». 

1.12.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Создание 

дополнительных мест в образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования», «- бюджет города» столбца                   

«2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего: 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

4 702,00 

 - бюджет города 4 702,00 

1 Создание дополнительных мест в образовательных 

организациях, реализующих программу дошкольного 

образования 

4 472,00 

 - бюджет города 4 472,00 

                                                                                                                             ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 25.12.2019 № 840 

«О бюджете города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и                    

2022 годов».       

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 


